СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
   25.04.2018                                                                                                              №  458-рсд

О безвозмездной передаче  муниципального имущества
из собственности муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской
области в собственность субъекта Российской
Федерации – Ленинградской области
       В соответствии с  пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом  от 09.04.2018 № 28-оз «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных государственных полномочий  Российской Федерации, переданных органам государственной власти Ленинградской области, и отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере социальной защиты населения и признании утратившими силу некоторых областных законов и отдельных положений областных законов», пунктом 4.1. Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской  области,  утвержденного  решением совета депутатов от 27.02.2013 № 434-рсд  и постановлением  Правительства Российской Федерации от 13.06.2006  № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» и письмом Комитета социальной защиты населения администрации Сланцевского муниципального района от 02.04.2018 № 252, совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из  собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в собственность субъекта Российской Федерации – Ленинградской области, согласно приложению.
               2. Передать безвозмездно в собственность субъекта Российской Федерации – Ленинградской области имущественный комплекс, согласно утвержденному перечню.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте  муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в сети интернет.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по социальному и экономическому развитию.
Глава муниципального  образования                                                          В.В. Кравченко

УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
Сланцевского муниципального района
от  25.04.2018  №  458-рсд
(приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений как имущественных комплексов,
 предлагаемых к передаче из  собственности муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
в собственность субъекта Российской Федерации – Ленинградской области
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,
 ИНН организации

	1.
	Муниципальное учреждение
«Социально-реабилитационный центр
 для несовершеннолетних «Мечта»
	188561, Ленинградская область, Сланцевский район, город Сланцы,
 улица Декабристов, дом 5

ИНН 4713006901

Справка о необходимости бюджетного финансирования.
Принятие данного решения  не требует дополнительного бюджетного финансирования.
Председатель  КУМИ
Сланцевского муниципального района                                                                            Н.А.Никифорчин
Справка о необходимости принятия данного решения.
      Областным законом  от 09.04.2018 № 28-оз «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных государственных полномочий  Российской Федерации, переданных органам государственной власти Ленинградской области, и отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере социальной защиты населения и признании утратившими силу некоторых областных законов и отдельных положений областных законов» регламентировано прекращение с 1 июля 2018 года осуществление администрациями муниципальных районов отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных органами государственной власти Ленинградской области и отдельных государственных полномочий Ленинградской области в  сфере социальной защиты населения, которыми органы местного самоуправления были наделены областным законом от 30.11.2005 № 130-оз «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органами государственной власти Ленинградской области и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере  социальной защиты населения» с связи с наступлением обстоятельств, при которых дальнейшее осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий является нецелесообразным.
В соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» находящееся в муниципальной собственности имущество, которое может находиться в собственности субъектов Российской Федерации, подлежит безвозмездной передаче в  собственность  субъектов Российской Федерации в случае если нахождение указанного имущества в муниципальной собственности не допускается, в том числе в результате разграничения полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления.
Председатель  КУМИ
Сланцевского муниципального района                                                                            Н.А.Никифорчин
Бурина Марина Владимировна
2-28-71
Справка о состоянии законодательства в данной сфере.
Данное решение разработано в соответствии с  пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом  от 09.04.2018 № 28-оз «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных государственных полномочий  Российской Федерации, переданных органам государственной власти Ленинградской области, и отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере социальной защиты населения и признании утратившими силу некоторых областных законов и отдельных положений областных законов», пунктом 4.1. Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 27.02.2013 № 434-рсд  Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район, утвержденным решением депутатов муниципального образования  Сланцевский муниципальный район  от 17.12.2014  № 36-рсд.
Председатель  КУМИ
Сланцевского муниципального района                                                                            Н.А.Никифорчин
Бурина Марина Владимировна
2-28-71
Заключение о соответствии  данного проекта нормативным актам, действующим на территории Сланцевского муниципального района.
Данное решение разработано в соответствии с  пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом  от 09.04.2018 № 28-оз «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных государственных полномочий  Российской Федерации, переданных органам государственной власти Ленинградской области, и отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере социальной защиты населения и признании утратившими силу некоторых областных законов и отдельных положений областных законов», пунктом 4.1. Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 27.02.2013 № 434-рсд  Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район, утвержденным решением депутатов муниципального образования  Сланцевский муниципальный район  от 17.12.2014  № 36-рсд.
      Областным законом  от 09.04.2018 № 28-оз «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных государственных полномочий  Российской Федерации, переданных органам государственной власти Ленинградской области, и отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере социальной защиты населения и признании утратившими силу некоторых областных законов и отдельных положений областных законов» регламентировано прекращение с 1 июля 2018 года осуществление администрациями муниципальных районов отдельных государственных полномочий Российской Федерации, переданных органами государственной власти Ленинградской области и отдельных государственных полномочий Ленинградской области в  сфере социальной защиты населения, которыми органы местного самоуправления были наделены областным законом от 30.11.2005 № 130-оз «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными органами государственной власти Ленинградской области и отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере  социальной защиты населения» с связи с наступлением обстоятельств, при которых дальнейшее осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий является нецелесообразным.
В соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ  «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» находящееся в муниципальной собственности имущество, которое может находиться в собственности субъектов Российской Федерации, подлежит безвозмездной передаче в  собственность  субъектов Российской Федерации в случае если нахождение указанного имущества в муниципальной собственности не допускается, в том числе в результате разграничения полномочий между федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления.
Начальник юридического отдела                                                                                       Лебедева Г.В.